ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Городовиковского городского муниципального образования
Республики Калмыкия

Хальмг Танhчин Городовиковск Балhсна муниципальн
эрдм-сурhулин hардач

359050 Республика Калмыкия, г. Городовиковск, пер. Комсомольский 3, код (84731), т. 91-7-67
г. Городовиковск № 378 от « 22 » ноября 2013 г.

О разработке схемы водоснабжения
Городовиковского городского муниципального образования
Республики Калмыкия

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия,
постановляю:

1. Разработать схему водоснабжения Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия на период до 2023 года.
2. Утвердить мероприятия по разработке схемы водоснабжения Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия в соответствии с графиком (приложение №1).
3. Утвердить рабочую группу по разработке схемы водоснабжения Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия в количестве 3 (трех) человек в следующем составе:
- Ковтунов Д.В. - заместитель главы администрации Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия;
- Приходько А.П. – ведущий специалист администрации Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия;
- Ермак С.А.- директор МУП «Благоустройство» ГГМО РК.
4. Разместить в течение 3 календарных дней, с момента подписания данного постановления на официальном сайте администрации Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия уведомление о начале разработки схем водоснабжения (приложение №2).
5. Рабочей группе по разработке схемы водоснабжения в срок до 25 декабря 2013 года обеспечить сбор сведений по функционирующей системе водоснабжения для представления информации разработчикам схемы водоснабжения по их запросам.
6. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия.
7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия Ковтунова Д.В.

Глава администрации С.Н. Середа

Приложение №1
к постановлению
администрации Городовиковского городского
муниципального образования Республики Калмыкия
№ 378 от « 22 » ноября 2013 г.

График разработки и утверждения схемы водоснабжения

	№
п/п
	Перечень мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственные лица

	1.
	Принятие постановления администрации о разработке схемы водоснабжения Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия.
	до 22 ноября 2013 г.
	Заместитель главы администрации
Ковтунов Д.В.

	2.
	Создание рабочей группы по разработке схемы водоснабжения.
	до 25 ноября 2013 г.
	Заместитель главы администрации
Ковтунов Д.В.

	3
	Сбор исходной информации в целях разработки схем водоснабжения для предоставления разработчику схем водоснабжения.
	до 25 декабря2013 г.
	Директор МУП «Благоустройство» ГГМО РК, ведущий специалист администрации ГГМО РК Приходько А.П..

	4.
	Подготовка и размещение уведомления о начале разработки проекта схемы водоснабжения на сайте муниципального образования.
	В течение 3 (трех) календарных дней
с даты принятия решения (постановления).
	ведущий специалист администрации ГГМО РК Приходько А.П..

	5
	Размещение уведомления о начале разработке схемы водоснабжения поступившее от юридического лица, приступившего к разработке проекта схемы водоснабжения.
	В течение 3 (трех) с даты поступления уведомления от юридического лица.
	Заместитель главы администрации
Ковтунов Д.В.

	6.
	Предоставление разработчику проекта схемы водоснабжения информации для выполнения разработки схемы водоснабжения.
	В течение 5 (пяти) календарных дней
с даты получения запроса от разработчика.
	Заместитель главы администрации
Ковтунов Д.В.

	7.
	Размещение проекта схемы водоснабжения на сайте в полном объеме.
	В течение 15 (пятнадцати)
календарных дней
с даты поступления на рассмотрение.
	ведущий специалист администрации ГГМО РК Приходько А.П.

	8.
	Утверждение схемы водоснабжения

	Заместитель главы администрации
Ковтунов Д.В.

	9.
	Размещение схемы водоснабжения на сайте в полном объеме
	В течение 15 календарных дней с даты утверждения
	Заместитель главы администрации
Ковтунов Д.В.

Приложение №2
к постановлению
администрации Городовиковского городского
муниципального образования Республики Калмыкия
№ 378 от « 22 » ноября 2013 г.

УВЕДОМЛЕНИЕ
о начале разработки схемы водоснабжения Городовиковского городского муниципального образования
Республики Калмыкия

Администрация Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия уведомляет о начале разработки схемы водоснабжения городского поселения в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2012 г. №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Администрации Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия от_____.2013г. № ____.
Сведения о действующих на момент разработки схемы инвестиционных программ водоснабжающих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия, а также предложения по строительству, реконструкции и техническому перевооружению источников водоснабжения, можно получить путем направления официального запроса в уполномоченный орган - Администрацию Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия.
Юридические лица, приступившие к разработке схемы водоснабжения, обязаны направить уведомление об этом в Администрацию Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия по адресу:
359050, РК, г.Городовиковск, пер. Комсомольский, 3.
телефон (факс): 8(847-31)91-767
электронная почта: ggmo@mail.ru
Ответственное лицо – Ковтунов Денис Владимирович, заместитель главы администрации Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия.